
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

 

ПРИКАЗ 

08.04.2021 г.         № 229-О 

 

О проведении декады учителей  естественно-математического  цикла  

На основании  приказа № 385-О от 28.08.2020  «Об утверждении планов работы» с 

целью обмена опытом работы и повышения профессионального педагогического 

мастерства педагогического коллектива, повышения мотивации обучающихся  к 
изучению предметов естественно-научного цикла 
 

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

  

1.  Провести декаду учителей  естественно-математического  цикла с 12.04. 2021 по 

21.04.2021 года. 

2.  Утвердить: 

2.1. тему декады «Особенности формирования функциональной грамотности 

учащихся основной школы по предметам естественно математического  цикла» 

 2.2. план проведения декады (приложение 1); 

3.  Назначить ответственных за подготовку и проведение декады: 

3.1. Сафину И.Р., Гонтар  И.В., методистов; 

3.2.Сайфутдинову М.В.. руководителя методического объединения учителей 

естественно-математического  цикла; 

4. Учителям-предметникам принять участие во взаимопосещении открытых уроков 

учителей естественно-математического  цикла с последующим анализом. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Ильиных И.В. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ СОШ №5    Е.В.Хахулина 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                       Приложение 1 к приказу 

                                                                                                                             № 229-Оот 08.04.2021 г. 
 

 ФИО учителя Тема урока, название 

мероприятия 

Дата Кла

сс 

Время Каб

инет 

1.  Учителя МО,11б  Открытие декады МО ЕМЦ 

«Шаг во вселенную!» 

12.04. 

2021 

 

8 

 

14-00 

 

33 

 

2.  Макаренко Г.В. Аукцион оценок 

3.  Сайфутдинова 

М.В. 

Сафина И.Р. 

Коваль В. С. 

 

Семинар.Особенности 

формирования 

функциональной 

грамотности учащихся 

основной школы по 

предметам естественно 

математического  цикла 

16.04. 

2021 

 

 13. 10 25 

4.  Хахулина Е.В. Урок «Формулы двойного 

угла» 

16.04. 

2021 

 

10а 13. 10 2 

5.  Сайфутдинова 

М.В. 

 

Урок «Движения земной 

коры» 

19.04. 

2021 

 

5и 9.45-

10.25 

34 

6.  Сайфутдинова 

М.В. 

Шакирова А.Д. 

Выставка фотографий 

«Путешествуем по родной 

стране вместе с 

родителями» 

12.04-

21.04 

5-

11 

- 34 

7.  Сайфутдинова 

М.В.9б 

 

Лекторская группа 

«Потерянные» 

цивилизации 

12.04-

21.04 

5-

11 

8.00-

8.15 

8.50-

9.05 

14.50-

14.05 

 

8.  Воличенко И.Г.  Биологический квест 

«Лесными тропами» 

12.04.-

15.04. 

6 кл В 

течени

и дня 

33 

9.  Воличенко И.Г.        

Коваль В.С. 

Интегрированный урок 

«Биологическое действие 

радиоактивных излучений» 

14.04 

2021 

 

9а 11.30-

12.10 

39 

10.  Коваль В.С  Экспериментариум 12.04-

22.04 

2-4     

11.  Макаренко Г.В. Лекторская группа. 

Викторина « День 

экологических знаний» 

15.04. 

2021 

 

5-8 8.00-

8.15 

8.50-

9.05 

14.50-

Лект

орск

ая 

груп

па  



 

                                                                                                                                 

 

 

14.05 

12.  Шамсутдинова 

М.Р. 

Внеклассное мероприятие 

«Его величество-

электричество» 

16.04. 

2021 

 

7  13.10-

14.00 

24 

13.  Сафина И.Р. 

Макаренко Г.В.  

Сланина Т.К. 

Комова М.В. 

Акция «Вторая жизнь 

пластика»: 

-Информационные 5- 

минутки 

-мероприятие  

 «Пластик в быту» 

- конкурс поделок из 

бросового материала 

12.04-

20.04 

 

16.04. 

5-

10 

 

 

 

5 

 

Рекреа

ция , 3 

этаж 

 

 

По 

распис

анию 

 

14.  Учителя МО Конкурс экологических 

листовок 

12.04-

19.04 

5-

11 

  

15.  Шепитько О.А Урок «Действия с 

обыкновенными дробями» 

14.04. 

2021 

 

5б 12.20-

113.00 

24 

16.  Шакирова А.Д. Урок «Соединенные 

Штаты Америки» 

14.04. 

2021 

 

7В 16.40 –

17.20 

39 

17.  Быстрякова Е.С. Экономическая игра 

«Робинзон Крузо» 

16.04. 

2021 

 

8 14.00-

14.40 

33 

18.  Хахулина Е.В. 

 Ильиных И.В.                    

Гонтар И.В.                       

Афандеева Р.Р.                   

  

Организация участия 

обучающихся  в Школьной  

лиге  Международного 

инженерного чемпионата 

«CASE-IN» 

 

12.04-

20.04. 

 

3-8 

кла

ссы 

  


